

Erntedank Verlosung 2022

Teilnahmebedingungen

- Die Verlosung "Erntedank 2022" wird vom Deutschen Bauernverband e. V. veranstaltet.
 Teilnahmeberechtigt sind alle Personen, die das 18. Lebensjahr vollendet haben.
 Ausgenommen sind Mitarbeiter des Deutschen Bauernverbandes e. V. sowie deren
 Angehörige. Mit der Teilnahme an der Verlosung akzeptiert der Teilnehmer/die Teilnehmerin diese Teilnahmebedingungen.
- Die Verlosung findet auf dem Instagram-Account des Deutschen Bauernverbandes statt @diedeutschenbauern und beginnt mit Veröffentlichung des entsprechenden Beitrags am
 02.10.22 um 8 Uhr und endet am 04.10.22 um 14 Uhr. Meldungen/Kommentierungen
 außerhalb der Laufzeit können nicht berücksichtigt werden.
- 3. Die Verlosung steht in keinem Zusammenhang mit Instagram und wird nicht von Instagram gesponsert, unterstützt oder verwaltet.
- 4. Die Teilnahme an der Verlosung ist kostenlos.
- 5. Für die etwaige Gewinnmitteilung sind Name und Anschrift des Teilnehmers/der Teilnehmerin erforderlich.
- 6. Die von dem/der Teilnehmer/in eingegebenen persönlichen Daten werden nur zur Durchführung und Abwicklung der Verlosung erhoben, gespeichert und verarbeitet und anschließend gelöscht. Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt. Die Einwilligung kann jederzeit durch Nachricht an uns widerrufen werden.
- 7. Die Preisvergabe findet unter allen Teilnehmenden statt, die das richtige Lösungswort im Beitrag zur Verlosung auf dem Instagram-Account des Deutschen Bauernverbandes @diedeutschenbauern kommentiert haben. Die Gewinner der Verlosung werden durch zufällige Ziehung unter allen Teilnehmern unter Verwendung der bei der Anmeldung gemachten Angaben schriftlich oder per Email benachrichtigt.
- 8. Jede Person kann maximal einmal gewinnen und erhält im Falle eines Gewinnes einen Preis.
- 9. Zu gewinnen gibt es Schleich-Bauernhöfe. Es werden insgesamt 12 Schleich-Bauernhöfe verlost.
- 10. Eine Barauszahlung der Sachwerte oder ein Tausch der Gewinne ist nicht möglich.
- 11. Etwaige Gewährleistungsansprüche der Gewinner sind ausgeschlossen.
- 12. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.
- 13. Der Veranstalter übernimmt keine Gewähr für einen störungsfreien Zugang zur Verlosung und keine Verantwortung für Datenverluste auf dem Weg der Datenübertragung.
- 14. Es gilt ausschließlich deutsches Recht.